ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции
в Нижнедевицком муниципальном районе

13 июня 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Просветов Владимир Николаевич

Дручинин Павел Иванович

Кудинова Татьяна
Андреевна
	- глава Нижнедевицкого муниципального района, председатель Совета

- заместитель главы администрации- руководитель аппарата администрации Нижнедевицкого муниципального района, заместитель председателя Совета
- старший инспектор отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы, секретарь Совета.

Члены Совета:
Гридасов П.В. – начальник ОМВД России по Нижнедевицкому району,
Воронова Л.Г. – председатель контрольно-ревизионной комиссии Нижнедевицкого муниципального района,
Пятышева Н.Д. – главный редактор районной газеты «Ленинский завет»,
Град Л.Б. – председатель Совета народных депутатов Нижнедевицкого муниципального района.
Бочарова И.И. – председатель Общественной палаты Нижнедевицкого муниципального района.

Приглашенные: Главы сельских поселений Нижнедевицкого муниципального района, руководители, начальники отделов администрации муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе по формированию в обществе нетерпимого отношения к коррупции.
2. О выполнении мероприятий по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях Нижнедевицкого муниципального района.

1. Слушали:
         Дручинина П.И.,  заместителя главы администрации- руководителя аппарата администрации Нижнедевицкого муниципального района, заместителя председателя Совета, который в своем выступлении представил информацию о проделанной работе антикоррупционной комиссией и по формированию в обществе нетерпимого отношения к коррупции.

Решили:
1.1. Усилить работу проводимую Советом по противодействию коррупции по формированию в обществе нетерпимого отношения к коррупции.
          1.2. Оказывать содействие муниципальным служащим в консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований законодательства в сфере противодействия «бытовой» коррупции и профилактике коррупции на муниципальной службе.

           2. Слушали:
Шмойлову О.И., руководителя отдела по образованию, спорту и работе с молодежью.

Решили:
         2.1. Принять к сведению информацию о выполнении мероприятий по противодействию коррупции в образовательных учреждениях Нижнедевицкого муниципального района.
          2.2. Не допускать в подведомственных образовательных организациях проявлений коррупции в образовательном процессе.

Председатель Совета                                                 В.Н. Просветов

         Секретарь Совета                                                       Т.А. Кудинова